



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2025/000547-11

Vybavuje/linka
Ing. Ľuboš Mravík /+421250944233

Miesto/dátum
Bratislava/11.04.2025

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 – „Norné steny“

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostredí Josephine vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Norné steny“, vyhlásenej vo vestníku EÚ č. 2025/S 48-154971 zo dňa 10.03.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 49/2025 zn. 4822-MST zo dňa 11.03.2025.

Otázka č. 1

Verejný obstarávateľ požaduje pre položku č. 1 Norná stena ľahká rozmer segmentu min. 5,00m - max. 6,00 m, zároveň požaduje počet 100 ks.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať nornú stenu s dĺžkou segmentu 10 m? V prípade, že áno, bude verejný obstarávateľ akceptovať 50 ks, čo celkovo zodpovedá 100 ks 5-metrových segmentov, alebo bude požadovať rovnako 100 ks?

Odpoveď č.1

Verejný obstarávateľ jasne a zrozumiteľne definoval minimálne a maximálne hodnoty rozmerov segmentu ako aj počet kusov v zmysle zverejneného opisu predmetu zákazky.

Otázka č. 2

Verejný obstarávateľ nezadefinoval pre položku č. 1 Norná stena ľahká požadovanú minimálnu výšku.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať nornú stenu ľahkú napríklad s výškou 35 cm resp. mohol by verejný obstarávateľ zadefinovať minimálnu požadovanú výšku nornej steny?

Odpoveď č.2

Verejný obstarávateľ definuje minimálnu výšku nornej steny na 30 cm.

Otázka č. 3

Bude verejný obstarávateľ akceptovať pre položku č. 2. Dvojkomorová norná stena ponúknutie trojkomorovej nornej steny, ktorá má dva spodné segmenty plnené vodou, nakoľko toto riešenie má vyššiu stabilitu a jedná sa o ekvivalentné riešenie, ktoré prevyšuje požiadavku obstarávateľa?

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ jasne a zrozumiteľne definoval počet komôr v položke č. 2 dvojkomorová norná stena v zmysle zverejneného opisu predmetu zákazky a nebude akceptovať trojkomorovú nornú stenu.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR